

آینده منطقه را مقاومت ملت‌ها

رقم می‌زند نه میز مذاکره

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مقاومت ملت سوریه در مقابله با تروریسم و تکفیر ستودنی است، اظهار داشت: آنچه آینده منطقه و فلسطین را رقم می‌زند، میزهای مذاکره و قراردادهایی مثل «اسلو» و «کمپ دیوید» و «معامله قرن» نیست، بلکه مقاومت ملت‌ها تعیین کننده نظم جدید منطقه‌ای است.

آیتاله سید ابراهیم رئیسی در دیدار «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه اظهار داشت: آنچه امروز در پهنه غرب آسیا شاهد آن هستیم تحقق پیش‌بینی رهبر معظم انقلاب مبنی بر نتیجه بخش بودن مقاومت ملت‌ها در برابر سلطه گران و متجاوزین است.

رئیس جمهور با گرامیداشت یاد شهدای مقاومت از سوریه و ایران، از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی و تقدیر از مجاهدات مبارزین جهان اسلام بر ضد تروریسم، گفت: شما همچون پدران یکی از چهره‌های جبهه مقاومت هستید. رئیسی در ادامه با یادآوری تحولات سیاسی و امنیتی دهه اخیر در منطقه تاکید کرد: مجاهدان مقاومت ثابت کردند که قدرتی قابل انکار برای برقراری ثبات و امنیت در منطقه از جمله در سوریه هستند.

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم احترام تمامی کشورها به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، گفت: زمانی که برخی سمران عرب و غیر عرب منطقه بر سر زمان سقوط حکومت سوریه شرط بندی می‌کردند، ایران در کنار ملت و دولت سوریه ایستاد.

رئیسی خاطر نشان کرد: مجاهدات ارتش و نیروهای دفاع وطنی سوریه و وزمندگان مقاومت اسلامی در منطقه بخصوص حزب الله قهرمان، نقش اساسی در خشکاندن ریشه‌های قدرت نظامی داعش و سایر گروه‌های تروریستی که تهدیدی برای امنیت کل منطقه بودند، داشت.

وی با ابراز تأسف از اینکه هنوز بخش‌های مهمی از خاک سوریه در اشغال نیروهای خارجی قرار دارد، افزود: باید تمامی سرزمین سوریه از لوٹ اشغالگران خارجی آزاد شود. این اشغال نباید مشمول مرور زمان نشود و نیروهای اشغالگر و مزدوران آنها باید بیرون رانده شوند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه سوریه رژیم صهیونیستی تاکید کرد: تهدیدات رژیم صهیونیستی در منطقه را باید تا تقویت و تنوع معادلات بازدارندگی مورد توجه قرار داد.

رئیس در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به لزوم تقویت همکاری و هماهنگی بین دو کشور تاکید کرد: اراده و تمایل جدی جمهوری اسلامی ایران از تقای سطح همکاری‌ها و روابط با دمشق بخصوص در حوزه‌های اقتصادی و تجاری است و این مسئله یکی از اولویت‌های جدی دولت را تشکیل می‌دهد. بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز در این دیدار با اشاره به اینکه کشورش آماده هماهنگی و همکاری‌های گسترده‌تر با ایران در عرصه‌های امنیتی، سیاسی و اقتصادی است بر نقش جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم در منطقه تاکید کرد و اظهار داشت: در سال‌های مقاومت و مقابله با تجاوز غربی و تکفیری، ایران تنها کشوری بود که از ابتدا کلزمان ایستاد.

بشار اسد روابط سوریه و ایران را استراتژیک دانست و تصریح کرد: تحولات منطقه پس از یک دهه جنگ علیه محور مقاومت، نشان داد که استقامت اثر گذار و نتیجه بخش است.

رئیس جمهور سوریه با تاکید بر اینکه شاهد فروپاشی نقش آفرینی آمریکا در منطقه هستیم، خاطر نشان کرد: ما اثبات کردیم که با همکاری نزدیک کشورهای منطقه با یکدیگر می‌توان در برابر آمریکا و سلطه‌گرانی که ادعای ابرقدرتی دارند، پیروز شد و ما امروز شاهد فروپاشی نقش آفرینی آمریکا در غرب آسیا هستیم. بشار اسد در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تجربه ثابت کرده که هماهنگی و تعامل کشورهای منطقه در مسائل مختلف از جمله در موضوع فلسطین بسیار مؤثر بوده و موفقیت‌های مقاومت فلسطینی‌ها نشان داد که مصالحه بر شی اخراج نتیجه عکس داده است. رئیس جمهور سوریه با تشکر از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از ملت سوریه در جنگ علیه تروریسم، تصریح کرد: ملت و دولت سوریه قدردان ملت ایران است و خود را متعهد و مدیون ایران می‌داند.

روابط دو ملت ایران و سوریه را ارتقا می‌دهیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران سفر رئیس جمهور سوریه به ایران و دیدار با رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور را بسیار عالی توصیف و تاکید کرد: مصمم هستیم تا روابط را به سطح شایسته‌تو دو ملت ارتقا دهیم. به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در حساب کاری خود در توئیتر با اشاره به سفر رئیس جمهور سوریه به ایران و دیدار عالی با رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور نوشت: این سفر و دیدار فصل جدیدی از روابط راهبردی میان دو کشور را گشود. وی ادامه داد: اکنون که مقاومت به ثمر نرسیده، مصمم هستیم تا روابط را به سطح شایسته دو ملت ارتقا دهیم. امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: شکست طولنه تروریسم در سوریه مدیون همکاری نزدیک دو کشور است.

تاختن رئیس مجلس به بهانه گرانی به دولت؛

اگر قانون مجلس رعایت می‌شد، گرانی‌های اخیر اتفاق نمی‌افتاد

نسل فردا گروه پارلمانی
news@naslefarda.net

دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱
سال سی و یکم / شماره ۶۷۸۹
۹ می ۲۰۲۲ / ۷ ثل ۱۴۴۳

قالیباف رئیس مجلس بیان اینکه دولت در موضوع ماکارونی و آرد صنعتی به گونه‌ای عمل کرد که باعث نگرانی مردم شد، تاکید کرد: اگر قانون مجلس رعایت می‌شد، گرانی‌های اخیر اتفاق نمی‌افتاد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای در نطق پیش دستور گفت:

قالیباف رئیس مجلس بیان اینکه دولت در موضوع ماکارونی و آرد صنعتی به گونه‌ای عمل کرد که باعث نگرانی مردم شد، تاکید کرد: اگر قانون مجلس رعایت می‌شد، گرانی‌های اخیر اتفاق نمی‌افتاد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای در نطق پیش دستور گفت:

قالیباف گفت: مجلس معتقد است در کنار این نگاه ریشه‌ای باید برای کوتاه مدت، برنامه «حفظ قدرت خرید مردم برای کالای ضروری معیشتی» را اجرا کرد.

رئیس مجلس گفت: هدف گذاری در این طرح همانطور که مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ تصویب کرده، ارائه کالاهای ضروری معیشتی به مردم به قیمت شهریور ۱۴۰۰ با کالابرگ الکترونیکی است. قالیباف گفت: در این باره شخصاً جلسات متعددی را با مدیران و کارشناسان اقتصادی و کارشناسان فناوری برگزار کردم و با جزئیات از اجرایی بودن این کار اطمینان حاصل کردم و بعدا این قانون را تصویب کردیم.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefordanews
nasfarda

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه و هیئت همراه؛

احترام و اعتبار سوریه اکنون بسیار بیشتر از گذشته است

احترام و انگیزه جدی دارند که باید از این فرصت برای ارتقاء بیشتر از پیش روابط دو کشور استفاده کرد. در این دیدار که تحت‌الاسلام رئیسی رئیس جمهور نیز حضور داشت، بشار اسد با تشکر از مواضع حمایت‌های ملت و دولت ایران و همچنین با گرامی‌داشت یاد شهید سلیمانی، گفت: ایستادگی و مواضع پایدار ایران در ۴ دهه گذشته در مسائل منطقه و بویژه موضوع فلسطین، به همه مردم منطقه نشان داد که راه ایران، راه درست و اصولی است.

رئیس جمهور سوریه خاطر نشان کرد: خرابی‌های جنگ را می‌توان بازسازی کرد اما اگر مبانی و اصول از بیسن برونند، قابل بازسازی نیستند و ایستادگی ملت ایران بر مبانی و اصول اسام خمینی (ره) که با همت جنابعالی نیز ادامه یافت، زمینه‌ساز پیروزی‌های بزرگ ملت ایران و مردم منطقه بویژه مردم فلسطین شد.

بشار اسد افزود: برخی تصور می‌کنند حمایت ایران از جبهه مقاومت، حمایت تسلیحاتی است در حالی که مهم ترین حمایت و کمک جمهوری اسلامی، دمیمن روحیه مقاومت و استمرا ن است. رئیس جمهور سوریه در پایان تاکید کرد: آنچه باعث شد رژیم صهیونیستی نتواند ایران و سوریه را در مقابل خود متحدان آمریکا در خاور میانه روبه روی می‌شود، ضمن اینکه مقام‌های آمریکایی می‌گویند اگر سپاه هم از لیست خارج شود باز هم مشمول تحریم‌های متعدد آمریکا خواهد بود. این در حالی است که طی هفته گذشته گزارش‌هایی به نقل از برخی دیپلمات‌های غربی منتشر شد که مقامات اروپایی که خود ترتیب دهنده مذاکرات وین بودند به منظور نجات توافق هسته‌ای با ایران پیشنهاد کرده‌اند مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپایی به تهران برود تا برای خروج از «بن بست کنونی» در مذاکرات به ایران پیشنهادهای جدیدی بدهد. اروپایی‌ها درصدد اند ایران را متقاعد کنند توافق را بدون اینکه سپاه پاسداران از فهرست سازمان‌های تروریستی خارج شود بپذیرد. آن‌ها می‌گویند فعلاً باید ایران توافق جدید را امضا کند و خارج شدن نام سپاه از فهرست سپاه آمریکا را به مراحل بعد از گفت و گوها موکول کند. آنان تاکید دارند اگر ایران با درخواست امتیاز گرفتن از آمریکا در مورد موضوع دیگری به میز مذاکره برگردد، واشنگتن را بررسی خواهد کرد اما مذاکره مجدد در مسائلی از پیش مطرح شده امکان پذیر نخواهد بود.

فشار بر ایران: تنها راه نجات به نظر می‌رسد اروپا می‌خواهد بار مسئولیت توقف گفت و گوها را این بار بر دوش ایران بیندازد و مشخص کند مذاکرات ممکن است بدون نتیجه به پایان برسد مگر اینکه تهران راهی برای خروج از این بن بست بیابد از نظر آنها بهترین راه خروج از این بن بست هم بیخیال شدن ایران از خواسته حذف نام سپاه از لیست گروه‌های تروریستی از جانب ایران است. نکته جالب توجه این است که این ادعا را تلاش کشورهای اروپایی در حالی مطرح می‌شود که تنها دلیل وضعیت کنونی پیرامون برجام، خروج یکجانبه و غیر قانونی از مقامات مسئول سیاست در پایتخت‌های اروپایی وجود ندارد که اهمیت و منافع حیاتی احیای توافق هسته‌ای ایران برای غرب در مقطع فعلی را در کتند. به همین دلیل هدف غربی‌ها از فرستادن مورا به تهران نه تلاش از سرمسئولیت برای حل مشکل، بلکه تکمیل کردن پازل فشار بر تهران است تا کشورمان با عدول از خواسته‌های منطقی و قانونی به توافقی تن دهد که فقط مشکل و اضطراب کاخ سفید و طرف‌های اروپایی را برطرف می‌کند.



کلیفان

باید آن راه هر چه ممکن است تقویت کنیم. ایشان با اشاره به اظهار دوستی و محبت برخی کشورهایی که در سالهای گذشته در جبهه مقابل سوریه قرار داشتند، افزودند: بر جستانگ سپاه از جمله شهید همدانی، واقعاً با جان و دل تلاش می‌کردند و به موضوع سوریه همچون یک وظیفه واجب مقدس می‌نگریستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: این پیوند و ارتباط برای هر دو کشور حیاتی است و نباید بگذاریم ضعیف شود بلکه می‌کرد و رفتار او در سوریه با رفتارش در دفاع مقدس هشت ساله ایران تفاوتی نداشت. ایشان افزودند: شهید سلیمانی و دیگر بر جستانگ سپاه از جمله شهید همدانی، واقعاً با جان و دل تلاش می‌کردند و به موضوع سوریه همچون یک وظیفه واجب مقدس می‌نگریستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: این پیوند و ارتباط برای هر دو کشور حیاتی است و نباید بگذاریم ضعیف شود بلکه



سفر دو اروپایی که با گمانه‌ها و خوش‌بینی‌های زیادی گره خورده است!

سفیران تعیین سر نوشت تحریم‌ها



سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه گفت: به عنوان هماهنگ کننده من این پیشنهاد را به طور رسمی مطرح می‌کنم، این تنها نقطه تعادل ممکن می‌تواند باشد. او افزود: ما نمی‌توانیم تا بد این وضع ادامه بدهیم، چراکه ایران در این بین در حال توسعه برنامه هسته‌ای‌اش است. امیر عبداللهیان اما در واکنش به این سفر با تاکید بر اینکه دست یابی به توافق نهایی در وین فقط با رعایت کامل خطوط قرمز و بدیهیات حاصل می‌شود خاطر نشان کرد که جمهوری اسلامی ایران بر سر خطوط قرمز سازش نمی‌کند. هر چند سیگنال‌های مخالف و موافق پیرامون مساله تحریم‌ها و برجام همواره وجود داشته اما حضور این دو نفر به صورت همزمان در تهران می‌تواند به منزله آخرین تلاش‌ها برای برون رفت از بن بست برجام باشد. چالش‌ها که اگر در شرایط کنونی راه حل درست و منطقی برآین دیده نشود بدون شک می‌تواند دنیا کشورمان را با یک بحران روبرو نماید. حضور مورا و دوهار با دو مأمویت متفاوت اما موضوعی مشترک می‌تواند فرصت خوبی برای استفاده از توان تبلیغاتی و سیاسی برای ایران ایجاد نماید هر چند همیشه گزارش‌های حقوق بشری در مورد ایران با زاویه می‌توان از فرصت خوب حضور این فرد به عنوان گزارشگر تحریم‌ها بهره برد و کشورهای روبروی ایران در برجام را برای کوتاه آمدن از مواضعشان تحت فشار گذاشت به خصوص آنکه حضور چنین افرادی در کشور، به معنای تداوم همکاری ایران با سازوکارهای حقوق بشری بین‌المللی و در نهایت هم به نفع شهروندان ایرانی، چه داخل و چه خارج از کشور است چرا که در شرایط تحریمی کنونی راهی به جز این مورد از تعاملات با جهان باقی نمانده است. در کانالی دیگر تلاش‌ها و پیشنهادات نماینده اتحادیه اروپا هم می‌تواند در جهت بی‌اثر کردن فشارهای تازه لایه اسرائیل در امریکا عمل نماید و باین راه توافق با درخواست‌های ایران ترغیب نماید هر چند این دو سفر نمی‌تواند پایان مشخصی برای توافق برجام و برداشتن تحریم‌ها باشد اما دستاوردها و گزارشات این دو نفر از سفر به ایران می‌تواند سر نوشت مهم رسیدن به توافق را روشن تر نماید.

زده است. دوهان به همراهی جمعی از کارشناسان ملل متحد در بیانیه اخیر خود به تبعیت بیش از حد از شرکت‌های تجاری از تحریم‌های آمریکا و تأثیر منفی بر برخورداری حقوق بشر و مسئولیت شرکت‌ها در رعایت حقوق بشر بر اساس اصول راهنمای حقوق بشر و تجارت تاکید کرده و تصریح می‌کند که چگونه تبعیت بیش از حد از تحریم‌های آمریکا به نفع بیماران ایرانی برای برخورداری از حقوق انسانی خود، به ویژه حقوق سلامت، عاری از درد جسمی و روانی، رفتار غیر انسانی آسیب می‌رساند، تاکید می‌کند با وجود حضور گزارشگران حقوق بشر بین المللی همواره از سوی برخی از افراد و نگرش‌های فکری در کشورهای محوران محکوم شده است. کیهان به عنوان رسانه اصلی این طیف هم به شدت نسبت به حضور دوهان اعتراض کرده و نوشته است انگار به سازمان ملل (با آن عملکرد زشت و پلشت) بدهکار هستیم و حالا کرده و درباره این موضوع با مقامات ایران رایزنی کند گفت، او از آن‌تریکه مورا خواسته است به تهران سفر کرده و دربار این موضوع با مقامات ایران رایزنی کند اما مدعی شد که ایران «تأحد زادی» به این مسئله «بی‌میل» بوده است. او از این تلاش دیپلماتیک به عنوان «آخرین تیر» یاد کرد. بول در حال بررسی سازمان‌های تروریستی خارجی «الیست» است. مساله اما نمی‌تواند تنها نمایشی برای حضور یک مقام سازمان

مرفضیه محب رسول آگروه سیاست
news@naslefarda.net

در روزهای پیش رو قرار است دو اروپایی در ارتباط با تحریم‌های جهانی بر علیه ایران به کشورمان سفر کنند. واکنش‌ها به سفر این دو مقام در طیفی از استقبال تا بدبینی و اعتراض در نوسان است. در شرایطی که مذاکرات احیای برجام در بن بست عمیق فرو رفته است از خوش بینی وزیر امور خارجه کشورمان در روزهای پایانی سال گذشته برای حصول توافق تقریباً چیزی باقی نمانده و کارشناسان می‌گویند اگر رسیدن به توافق بیشتر از این طول بکشد شاید دیگر برای زنده شدن برجام راهی نباشد. در سوی دیگر تحریم‌های همچنان گسترده آمریکا هم در حال فروکشستن ارکان اقتصادی کشور است. تأمین دارو مواد غذایی و سایر ملزومات اداره کشور هر روز برای دولت سخت‌تر می‌شود و تأثیرات تحریم‌ها حالا در جزیی ترین موارد زندگی ایرانی‌ها قابل مشاهده است. در این شرایط حضور تقریباً همزمان دو مقام اروپایی در کشورمان می‌تواند سر نوشت بسیاری از معادلات برجامی را تعیین نماید. «النا دوهان» بلاروسسی به عنوان گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل برای بررسی تأثیرات تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران یکی از این مهمانان خارجی است. کسی که به عنوان جستجوگر در زمینه تأثیرات تحریم‌ها از سوی سازمان ملل به برخی دیگر از کشورهای درگیر با تحریم از جمله قطر، ونزولا و مزیاره هم سفر کرده است.

النا دوهان، پس از انتصاب، در مارس ۲۰۲۰، نخستین بیانیه عمومی خود در ۱۳ آوریل ۲۰۲۰، پس از همه‌گیری کرونا از دولتها به طور جدی درخواست کرد تا تمامی تحریم‌هایی که مانع پاسخ‌های بشردوستانه دولت‌های تحت تحریم در شرایط همه‌گیری کووید-۱۹ برای حفظ زندگی جمعیت خود می‌شود، لغو، تعلیق یا محدود کنند. بررسی سوابق او نشان می‌دهد به عنوان کارشناس و مقام رسمی جهانی همواره به وضع تحریم‌های آمریکا بر علیه کشورهای دیگر معترض بوده است و در بیانیه ۱۸ اکتبر ۲۰۲۱ اعلام می‌کند تبعیت بیش از حد از تحریم‌های آمریکا به حق سلامتی ایرانیان آسیب